

Oplæg pba. møde om studieordningsreform d. 29/9 – 2017.

Til stede: Kathrine Vitus, Merete Monrad, Inger Bruun Hansen, Morten Fredriksen.

Fraværende: Maja Lundemark Andersen, Marianne Skytte, Kjeld Høgsbro, Mia Fallov.

Anledningen til mødet var: 1. Behovet for en reform af 3. semester mhp. at skabe større sammenhæng og mulighed for længere praktik. 2. at revidere flowet i studiet inkl. 3. semester for bedst muligt at understøtte rettidig gennemførelse af specialet.

Der blev identificeret en række behov en evt. revision skulle tilfredsstille:

1. Øget empirisk og analytisk sikkerhed blandt de studerende for at fremme specialeskrivning.
2. Behov for længere samlede praktikforløb
3. Behov for en egentlig specialiseret indsnævring af de fag, som nu hedder specialiseringer
4. Behov for friere og breder valgmulighed i forhold til valgfag og sammensætning af akademisk profil
5. Reduceret specialelængde, tidligere vejledertildeling og ændret forståelse af specialet blandt VIP og studerende.
6. Revidering VTM og Aktørperspektiver mhp bedre at understøtte projekt- og specialeskrivning.

Følgende forslag lægger op til et sæt af justeringer der kan indføres på kort sigt og hjælp ift. speciale gennemførelse i F18 samt mere vidtgående anbefalinger der kan gennemføres som egentlige ændringer i studieordningen pr E19. I det følgende gennemgås oplægget til ændringer pr E19 hvorefter det uddrages hvilke af disse der kan sættes i værk i F18.

M1

Det foreslås at VTM flyttes til M1 for at sikre de studerendes erfaring med empiri og analyse tidligere end det nu er tilfældet. M1 vil så bestå af VTM, teori om sociale problemer og teorier om socialt arbejde. Dette er en optimal fagkombination i forhold til at kunne skrive et projekt og i forhold til det der motiverer vores studerende. VTM vil kunne bruge nogle af vejledningsseminarerne til at lave analyse workshops hvor de studerende i højere grad øver sig i det analytiske arbejde. Det anbefales også at VTM i højere grad fokuserer på hvordan viden produceres og analyseres på forskellige måder, frem for på videnskabsteoretiske paradigmer. Evt. kan en introduktion til centrale videnskabsteoretiske paradigmer tilbydes særskilt for de interesserede i M2.

M2

Modulet består nu af Socialpolitik, Aktørperspektiver og Organisation. Det anbefales at socialpolitik fortsætter som nu, men at det fremover har port folio eksamen, så der løbende skrives mindre tekster der bedømmes af underviserne med bestået/ikke bestået. Projektet skal derfor kun samle organisationsteori og aktørperspektiver. Det foreslås af organisation fortsætter uændret, men at aktør perspektiver ændres således at der kun er et mindre antal undervisere – 2 til 3 – og at faget fremover udelukkende fokuserer på professionelle og brugere. Dermed bliver det langt nemmere for de studerende at skrive et projekt og der vil kunne undervises i nogle af de temaer der ellers ikke

dækkes tilfredsstillende på nuværende tidspunkt: Street-level bureaucracy, New public management, new public governance m.m.

De studerende opfordres til at lave empiriske projekter, men de vil ikke blive bedømt ift metode.

M3

Der vil fremover kun eksistere praktikker på hhv 15 og 30 ects svarende til et halvt eller helt semester. Specialiseringerne mister deres særstatus og bliver til valgfag for at skabe større valgfrihed og mulighed for at sammenstykke sin egen akademiske profil. Der udbydes i stedet et antal valgfag med en nedre grænse for hvor mange studerende de skal tilmeldes for at kurset realiseres)evt. under hensyntagen til, at centrale emneområder fastholdes). Valgfagene er på 15 ects og løber over hele semestret, men eksamineres i december.

Der gives mulighed for at de studerende kan gennemføre 'directed studies' hvor de aftaler med en underviser et fagfelt og et pensum som de så skriver en opgave i. Underviseren vejleder dem og eksaminere opgaven.

Specialeseminarerne indledes som nu i december og de studerende tildeles vejleder og afholder vejledningsmøde om specialekontrakt og endelig problemformulering i januar.

M4

Specialesemesteret fortsætter stort set uændret, dog placeres vejledningsseminarer og responsmøder meget tidligere, så specialeafleveringen kan finde sted ultimo maj. Der udarbejdes en standard tidsplan for hvordan et specialeforløb normalt ser ud til de studerende og vejlederne. Vejledning af specialer skal fremover kun i nødstilfælde varetages af D-VIP. Længden af specialerne skal nedsættes.

Kortsigtet plan.

Der iværksættes med det samme en reduktion i omfanget af specialerne og VIP tildeling af vejledere. Der tildeles vejledere tidligere og underskrift af specialekontrakt gennemføres medio januar og der skal udfærdiges en egentlig, bindende problemformulering.

Den ændrede tidsplan for M4 seminarer og responsmøder gennemføres fra F18

Ændringer i fagindholdet for VTM og Aktørperspektiver gennemføres med virkning fra F18